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Fator de Atividade Docente (FAD)

2,59

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para o 12 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Administracao
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para o 12 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Alimentos
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para 0 12 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Informatica
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para o0 22 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Alimentos
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para 0 22 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Informatica
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para o0 32 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Alimentos
Integrado ao Ensino Médio

Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Fisica para o 32 ano do Ensino

Nivel Médio / Técnico Técnico em Informatica
Integrado ao Ensino Médio

Total de pontos atribuidos para aulas 42,00
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Atividades docentes

Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolucao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Coordenacao de Escritério Local de Inovacao
e Transferéncia Tecnolégica (ELITT)

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de
Pés-Graduagao com fomento interno (por

projeto)

Membro titular de comissdes designadas por
portaria da Direcao Geral (por atuacao)

Orientacao de alunos em eventos de
conhecimento (olimpiadas, competicoes,
feiras, etc.) / por evento

Orientacdo de alunos em eventos de
conhecimento (olimpiadas, competicdes,
feiras, etc.) / por evento

Duracao Carga
hordria
total [1]
4,00 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
1,32 N/A
8,79 N/A
3,52 N/A
0,44 N/A
1,76 N/A
1,76 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

Atendimento regular para as 7
turmas do Ensino Técnico
Integrado ao Ensino Médio.
Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula
Coordenador do ELITE e do ELITE
Jr. - Escritério Local de Inovacdo e
Transferéncia de Tecnologia e
Empreendedorismo (ELITE) do
IFSULDEMINAS - Campus
Avancado Carmo de Minas
Coordenador do projeto de
pesquisa "Construcao de Kits
experimentais para o ensino de
ciéncias" no Edital 56/2024 -
Apoio aos Espacos Maker.
Membro representante docente
do laboratério Maker do campus.
Olimpiada Brasileira de
Astronomia e Astrondutica.

CURSO DE ASTRONOMIA BASICA
ONLINE IFPE (Organizacao e
aplicacao de provas) -
Preparatério para a Olimpiada
Brasileira de astronomia e
astrondutica.

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

49,00

Pontos

2,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25,00

10,00

2,00

5,00

5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pds-graduacao e inovacao

Atividades de Extensao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Horas
13,23
3,52
3,52
0,44
8,79
29,50
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 10,50 42,00
Atividades docentes 29,50 49,00
Total geral 40,00 91,00
Observacodes

Né&o informado
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